autem formulae integrales per totam figuram exten-
sae praebent: I. $\iint dxdy = A$; II. $\iint ydxdy = Aee$ et
tertio $\iint xxdy dx = Aff.$

Quodsi ergo secundum principia supra stabilita, pres-
sionem in punto Y ponamus

$$p = \alpha + \beta x + \gamma y,$$

ita ut pressio in ipsum elementum $dxdy$ sit

$$\alpha dxdy + \beta x dxdy + \gamma y dxdy,$$

cuius integrale ipsi pressioni totali, quae fit $= \Pi$,
aequari debet, vnde quoniam fit

$$\iint dxdy = A; \iint x dxdy = 0 \text{ et } \iint y dxdy = 0,$$

sequimur hanc aequationem primam: $\Pi = \alpha A.$

Momentum autem pressionis sistius elementaris re-
spectu axis E e, quod est

$$\alpha y dxdy + \beta xy dxdy + \gamma yy dxdy,$$

per duplarem integrationem dare debet momentum
totius $= \Pi$. O P $= \Pi p$, vnde deducitur haec aequa-
tio $\Pi p = \gamma A. ee$.

Eodem denique modo pro al-
tero axe F f colligitur tertia nostra aequatio,
 $\Pi q = \beta A. ff$, atque hinc sponte prodeunt sequen-
tes valores

$$\alpha = \frac{\Pi}{A}; \quad \beta = \frac{\Pi q}{Aff}, \quad \gamma = \frac{\Pi p}{A.ee},$$

ta ut iam pro puncto y pressio fit

$$= \frac{\Pi}{A} \left(1 + \frac{q x}{ff} + \frac{p y}{ee} \right).$$

Quo indolem et varietatem harum pressio-
num, pro diuersis locis clarius perspiciamus, quae-
ramus

Porro
autem

ramus primo omnia loca, vbi pressio plane em-
nescit, quae cum in hac aequatione generali
 $x + \frac{qx}{ff} + \frac{py}{ee} = 0$ contineantur, euidens est, ea
linea recta esse disposita, ad quam inuestigandam
faciamus primo $x = 0$, eritque $y = -\frac{ee}{p}$, summa

Tab. III. autem $y = 0$, fit $x = -\frac{ff}{q}$. Quocirca si capiamus

Fig. 15. $GM = \frac{ee}{p}$ et $GN = \frac{ff}{q}$, in punctis M et N pres-

sio erit nulla, ideoque etiam per totam rectam MN.

Plerumque haec recta MN extra ipsam basin cor-

poris cadit, sin autem per ipsam basin transiret
tum casus supra memoratus locum esset habiturum

vbi in quapiam basis portione pressio negativa
inuenta, quod cum in praxi euenire nequeat, nostra

solutio etiam ad praxin accommodari non poterit.

Sumamus igitur totam rectam MN extra basin
propositam cadere, atque euidens est, si in ipsa ba-

si, ybique ducatur recta huic MN parallela mn
per totam hanc chordam mn pressionem ybique

eandem fore, atque si per ipsum punctum G hunc
modi parallela agatur, per eam ybique similis pres-

sio regnabit, tanta scilicet quanta est in ipso G, vbi
 $x = 0$ et $y = 0$, ita vt per hanc rectam pressio

futura sit $= \frac{ff}{A}$. Egregie haec conueniunt cum illis
quae initio, circa principium nostrum generale sunt
proposita, haec enim recta MN vbi pressiones